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La Molina, 16 de diciembre de 2022 EXP.102391-2022

OFICIO MULTIPLE N°00218-2022/DIR.UGEL.06/ASGESE-ESIE

Senores(as):
Directores(as) de la EBR, EBE y EBA de las Instituciones Educativas PUblicas de la jurisdiccion de la UGEL N° 06
Presente.-

Asunto : Traslado de informacién sobre recojo de informaciéon para la implementacién de la modalidad de
educacién a distancia y semipresencial.

Ref. : a) Oficio MUltiple N° 427-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE
b) Oficio MUltiple N° 00051-2022-MINEDU/VMGI-DITE
c) Plan de Cierre de Brechas Digital - PCBD, aprobado con RM N° 438- 2022-MINEDU del 18 de
octubre de 2022.

Es grato dirigirme a usted para expresarle mi cordial saludo y en atencién al documento de lareferencia, a) el
cual tiene como finalidad obtener informacién para la implementaciéon de la modalidad de educacion a
distancia y semipresencial por parte de la Direccidn de Innovaciéon Tecnoldgica en Educacion (DITE) del
Ministerio de Educacion, en el marco de la implementacion del Plan de Cierre de Brechas Digital — PCBD.

Para tal fin, es necesaria dicha informacion sobre la identificacion del servicio relacionado al 1)
Equipamiento y ambientes, y las 2) Formas de atencion educativa, con el propdsito de definir acciones para
la propuesta de la modalidad de educacidon a distancia y semipresencial a implementarse en las
instituciones educativas y programas de Educacioén Bdsica en el ano 2023, que ameritan las mencionadas
modalidades en las Il.LEE de Educacién Bdsica Regular (EBR), Educacion Basica Especial (EBE) y Educacion
Bdsica Alternativa (EBA), en el dmbito de su jurisdiccion.

Al respecto se solicita a sus despachos efectuar el llenado del cuestionario virtual para ser remitido hasta el
19 de diciembre del presente ano, cuyo enlace es:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSINWH3xVUbEUDM7WVOPLS9M icRBaAYETSaG9G-
3RrotFRptdw/viewform

Cualqguier informacién, comunicarse con el especialista Serge William Evangelista Ricci por medio del correo
electréonico sevangelista@drelm.gob.pe

Es propicia la ocasién, para expresarle los sentimientos de mi especial consideracion.

Atentamente,

L S S S, 15—

DRA. MARIA MILAGRéS ALEJANDRINA RAMIREZ BACA
MMARB/DUGELS DIRECTORA DEL PROGRAMA SECTORIAL Il

SDCA/J(€) ASGESE

ROPE. ESiE UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N° 06


https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfnWH3xVubEUDm7WVOpLS9M_icRBaYETSaG9G-3RrotFRptdw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfnWH3xVubEUDm7WVOpLS9M_icRBaYETSaG9G-3RrotFRptdw/viewform
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Lima, 05 de diciembre de 2022

OFICIO MULTIPLE N° 427-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE

Sefior:

LUIS ALBERTO YATACO RAMIREZ

Director de la Unidad de Gestion Educativa Local N° 01
Calle Los Angeles s/n Pamplona Baja.

San Juan de Miraflores.-

Sefiora:

VIOLETA HUATUCO SOTO

Directora de la Unidad de Gestion Educativa Local N° 02

Calle Alfonso Bernal Montoya, Mz. B-1 Lt 02. Urbanizacion San Amadeo de Garagay.
San Martin de Porres.-

Sefiora:

CARMEN ROSA MEDINA ROSAS

Directora de la Unidad de Gestion Educativa Local N° 03
Av. lquitos N° 918

La Victoria.-

Sefiora:

NELLY RUFINA CUNZA PRINCIPE

Directora de la Unidad de Gestién Educativa Local N° 04
Av. El Maestro s/n.

Comas.-

Sefiora:

JENNY KEITH LARA QUISPE

Directora de la Unidad de Gestién Educativa Local N° 05
Av. Peru s/n cdra. 1, Urb. Caja de Agua.

San Juan de Lurigancho.-

Sefiora:

MARIA MILAGROS ALEJANDRINA RAMIREZ BACA

Directora de la Unidad de Gestion Educativa Local N° 06

Av. La Molina N° 905 (Ref. Esquina de Av. La Molina y Av. Los Constructores)
La Molina.-

Sefiora:

GLORIA MARIA SALDARNA USCO

Directora de la Unidad de Gestion Educativa Local N° 07
Av. Alvarez Calderdon N°492 Torres de Limatambo.

San Borja.—
Atencion . Jefes del Area de Supervision y Gestion del Servicio Educativo
Asunto . Traslado de informacion sobre recojo de informacién para la
implementacion de la modalidad de educacién a distancia y
semipresencial
Caodigo : 06122257
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Referencia : a) Oficio Mdltiple N° 00051-2022-MINEDU/VMGI-DITE
b) Plan de Cierre de Brechas Digital - PCBD, aprobado con RM N° 438-
2022-MINEDU, del 18 de octubre de 2022.
- Expediente Interno N° 42340-2022

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en atencion al documento de la referencia, a)
el cual tiene como finalidad obtener informacién para la implementacion de la modalidad
de educacién a distancia y semipresencial por parte de la Direccidon de Innovacién
Tecnologica en Educacion (DITE) del Ministerio de Educacion, en el marco de la
implementacién del Plan de Cierre de Brechas Digital — PCBD.

Para tal fin, es necesaria dicha informacion sobre la identificacién del servicio
relacionado al 1) Equipamiento y ambientes, y las 2) Formas de atencién educativa, con
el propésito de definir acciones para la propuesta de la modalidad de educacion a
distancia y semipresencial a implementarse en las instituciones educativas y programas
de Educacién Basica en el afio 2023, que ameritan las mencionadas modalidades en
las Il.EE de Educacién Basica Regular (EBR), Educacion Basica Especial (EBE) y
Educacion Basica Alternativa (EBA), en el &mbito de su jurisdiccion.

Al respecto se solicita a sus despachos oficiar a las Il.LEE a fin de poder efectuar el
llenado del cuestionario virtual para ser remitido hasta el 07 de diciembre del presente
afio, cuyo enlace es:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlIpQLSfnWH3XxVUbEUDmM7WVOpLS9M icRBaY
ETSaG9G-3RrotFRptdw/viewform

Cualquier informacion, comunicarse con el especialista Serge William Evangelista Ricci
por medio del correo electrénico sevangelista@drelm.gob.pe

Atentamente.

Documento firmado digitalmente

EDGAR EDINSON PEREZ LOPEZ
Jefe de la Oficina de Supervision del Servicio Educativo

EEPL/J.OSSE
Z7ZIC.(e) OSSE
SWER/E.ESSE

Caodigo : 06122257

Clave :082F
Jr. Julidn Arce N° 412 T rl Siempre ,_\:;\\“M;Z"‘ BICENTENARIO
www.drelm.gob.pe | Santa Catalina, La Victoria 11 ) bl 5§35 DELPERO
T: (01) 500 6177 ()1 conectpueblo NN
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Lima, 28 de noviembre de 2022

OFICIO MULTIPLE N° 00051-2022-MINEDU/VMGP-DITE

Sr.

Directores Regionales de Educacion

Gerentes Regionales de Educacion

Directores de Unidad de Gestién Educativa Local
Presente.-

Asunto: RECOJO DE INFORMACION PARA LA IMPLEMENTACION DE LA
MODALIDAD DE EDUCACION A DISTANCIA'Y SEMIPRESENCIAL

Referencia: a) MEMORANDUM N° 00235-2022-MINEDU/VMGP.
b) Plan de Cierre de Brechas Digital - PCBD, aprobado con RM N° 438-
2022-MINEDU, del 18 de octubre de 2022.

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes en atencion al asunto del rubro y los
documentos de referencia, para hacer de su conocimiento que, en el marco de la
implementacion del Plan de cierre de brechas digital - PCBD, la Direccion de
Innovacion Tecnoldgica en Educacion (DITE), requiere recoger informacion necesaria
sobre la identificacion del servicio relacionado al 1) Equipamiento y ambientes, y las 2)
Formas de atencion educativa, con el propésito de definir acciones para la propuesta
de la modalidad de educacién a distancia y semipresencial a implementarse en las
instituciones educativas (incluyendo los modelos de servicio educativo) y programas
de Educacion Bésica, en el afio 2023.

En ese sentido, se solicita a su despacho, tenga a bien disponer el tramite que
corresponda a fin de que las instituciones educativas de Educacion Basica Regular,
Educacion Basica Especial y Educacidén Béasica Alternativa de su jurisdiccion, puedan
efectuar el llenado virtual del cuestionario que se adjunta, a fin de ser remitido hasta el
dia 07 de diciembre del presente, fecha de cierre del registro.

Al respecto, se copia el enlace del cuestionario, en el cual las instituciones educativas
deberan acceder para el llenado correspondiente.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfnWH3xVUbEUDmM7WVYOpLS9M icRBaY
ETSaG9G-3RrotFRptdw/viewform

Asimismo, se le informa que dicha solicitud sera remitida a los correos personales de
los Directores de las instituciones educativas que se cuentan en el registro del
Ministerio de Educacion.

EXPEDIENTE: DITE2022-INT-0284756 CLAVE: 841485

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico archivado g Ir
en el Ministerio de Educacion, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070- , Siempre =2 ""”:‘-::_'E EE_E:;:HA“'D
2013-PCM y la '_re_rcera D_isposi_cién Complementaria Final del D.S. 026-2016- T. { con el pueblo -'-_7'9;}1“\5'?‘-1: 2021 - 2034
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente direccion web:

Calle Del Comercio 193

San Borja, Lima 41, Perd

T: (511) G615 L8000

https:/lesinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_3/VDD_ConsultaDocumento.aspx www.goh.pe/minedu
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BICADEL
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Ministerio
de Educacién

Para cualquier informacién adicional, podra comunicarse con la Sra. Natali
Casahuaman Garro, personal de la DITE, al correo ditedistancia2@minedu.gob.pe o al

teléfono institucional 01-6155800, anexo 22029.

Hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi especial
consideracion.

Atentamente,
Firmado Digitalmente

ALONSO TENORIO TRIGOSO
Director de la Direccién de Innovacion Tecnoldgica en Educacion

CC: DIGEGED
Firmade digitalmente por:
ey,
o = TENORIO TRIGOSO Monso
g‘i FAL 20131370998 hard
] FIRMA hdativa: Soy el autor del
DIGITAL documento
Fecha: 28/11/2022 17:567:54-0500
EXPEDIENTE: DITE2022-INT-0284756 CLAVE: 841485
Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico archivado {"\' ”ff,
en el Ministerio de Educacion, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070- 'I Siempre E.:E‘""”’_‘-.}_‘E EE_E:ET'EHA“'D
2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016- i con el pUEblﬂ =¥ z0:1- 2024
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la s

siguiente direccion web:
Calle Del Comercio 193

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_3/VDD_ConsultaDocumento.aspx www.gob.pe/minedu | San Barja, Lima 41, Per
T: (511) G615 L8000
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CUESTIONARIO

Objetivo: Recoger informacion y datos necesarios sobre la identificacion del servicio con el
proposito de definir acciones para la implementacion de la modalidad de educacién a
distancia y semipresencial en las instituciones educativas (incluyendo los modelos de servicio
educativo) y programas de Educacién Basica.

Informante: Director(a) de la IE, MSE o programa.

Obijetivo: Recoger informacién y datos necesarios sobre la identificacion del servicio con el
propdsito de definir acciones para la implementaciéon de la modalidad de educacion a
distancia y semipresencial en las instituciones educativas (incluyendo los modelos de servicio
educativo) y programas de Educacién Basica.

1. Datos Generales

Nombre de la IE, MSE o
programa (De acuerdo a
la resolucién de creacion)

Modalidad de atencién EBR [] EBE [ ] EBA  []
Forma Escolarizada [] No Escolarizada [ ]
Tipo de IE Polidocente completo [
Polidocente multigrado [
Unidocente L]
Ambito: Urbano [] Rural []

Si esta en zona rural ¢ Cual es su ubicacion? *Ver leyenda

Rural 1] Rural 2 [ ] Rural 3 ]

¢ Esta ubicado en zona de frontera?

S [] NO [
¢ Esta ubicado en ambito VRAEM?
SI [ NO []
Centro poblado
Localidad
Direccién

Teléfono(s) fijo / celular

Teléfono(s) comunitario

Correo electrénico

Pagina web (opcional)

Otras redes sociales

DRE/GRE

UGEL
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Cédigo de local

Anexo

Nivel inicial St [] NO []

Codigo modular

N° de estudiantes

N° de docentes

N° de secciones

Nivel primaria Si ] NO ]

Cédigo modular

N° de estudiantes

N° de docentes

N° de secciones

Nivel secundaria sl ] NO [ ]

Cédigo modular

N° de estudiantes

N° de docentes

N° de secciones

¢Es una IE EIB? ST ] NO []

Lengua(s) nativas Originaria:
Segunda lengua:

Turno Manfana ] Tarde ] Noche ]
¢Cuenta con energia SH NO []
eléctrica?
Suministro de energfa NUmero:
eléctrica Potencia en Kilowatts:
Horas con energia Manfana ] Tarde ] Noche []
eléctrica
Siempre []
¢Cuenta con conectividad
en el ambito? st [ ] NO
¢Cuenta con el servicio de St [] NO []
internet?
Si cuenta jCémo sedael | Viasat | Minedu | Pronatel | DRE/UGEL | Recursos | Otro:
servicio de internet propios
contratado?

Si no tiene el dato puede revisar en: https://www.speedtest.net/es

¢Con que velocidad de internet cuenta?

Tipo de red Wifi[ ] Cable dered [ ]
¢Cuenta con cableado de S [] NO[]
datos?



https://www.speedtest.net/es
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Cantidad de puntos:

¢Cuenta con una red de Sl NO
area local o LAN?
Cantidad de puntos:

¢Cuenta con cableado Sl ] NO[]
eléctrico?
Cantidad de puntos:

- Rural 1: Maximo 500 habitantes. Mas de 2 horas de una capital provincial urbana mas cercana.

- Rural 2: M&ximo 500 habitantes y mas de 30 minutos y a un maximo de 2 horas de la capital
provincial urbana méas cercana o méas de 500 habitantes y més de 2 horas de la capital provincial
urbana mas cercana.

- Rural 3: Mas de 500 habitantes u a un maximo de 2 horas de la capital provincial urbana mas
cercana o maximo de 2,000 habitantes y a un maximo de 30 minutos de capital provincial urbana
mas cercana.

- Urbano: Mas de 2,000 habitantes.

Datos de la persona responsable del llenado de la informacién

Nombre y Apellidos
Cargo

Condicién laboral Designados [ | Encargados [ |
Correo electrénico
Teléfono(s) fijo / celular

Seccién 1: EQUIPAMIENTO Y AMBIENTES

1. ¢Cuantas aulas la IE dispone para el desarrollo de las sesiones de aprendizaje?

a) 1-4

b) 5-8

o 9-12

d 13-16

e) Masde 16

2. ¢Cuenta la IE con aulas inactivas?
a) Sl
b) NO

3. Sisu respuesta anterior fue Sl, ¢ Por qué se encuentran inactivas?
a) Infraestructura precaria

b) No se cuenta con mobiliarios
¢) Insuficientes docentes
d) Demandas no cubiertas
e) Otra ;Cudl?
4. ;La IE cuenta con aula de innovacién pedagégica?
a) Sl
b) NO
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5. Sisu respuesta anterior fue SlI, complete el siguiente cuadro, si su respuesta fue NO
pase a la pregunta 6.

Si no se
encuentran en
funcionamiento ;A
qué se debe?

¢Cuantas se
Equipamiento | Cantidad finzl:\ec?;riiiito encuentran en
funcionamiento?

Computadora
de escritorio
para estudiante
Computadora
de escritorio
para docente
Classmate PC
Ecran
Proyector
convencional
Impresora
convencional
Impresora 3D
Escaner de
computadora
Escaner 3D
Escaner lector
de barras
Pizarra
interactiva
Pantalla
interactiva
Camaras
inteligentes
Cémara
fotografica
Grabadora
Filmadoras
Tabletas para
estudiantes
Tabletas para
docentes
Laptop
convencional
para estudiante
Laptop
convencional
para docente
Laptop servidor
Notebook
Televisor

DVD
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Equipo de
sonido

Laptop XO
Laptop XP

Kit de robdtica
Micréfono
Cargador solar
Servidor de
escuela

Otros:

*AlP: Aula de innovacién Pedagégica

6. ¢La IE cuenta con un Centro de Recurso Tecnolégico (CRT)?

a) Sl
b) NO
7. Si su respuesta fue Sl, ise encuentra activo?, si su respuesta fue NO, pase a la
pregunta 8.
a) Sl
b) NO

8. Sisu respuesta anterior fue SI, complete el siguiente cuadro, si su respuesta fue NO
pase a la pregunta 9.

Si no se
encuentran en
funcionamiento ;A
qué se debe?

¢Cuantas se
encuentran en
funcionamiento?

Fuente de

Equipamiento | Cantidad finandiamiento

Computadora
de escritorio
para estudiante
Computadora
de escritorio
para docente
Classmate PC
Ecran
Proyector
convencional
Impresora
convencional
Impresora 3D
Escaner de
computadora
Escaner 3D
Escaner lector
de barras
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Pizarra
interactiva

Pantalla
interactiva

Camaras
inteligentes

Camara
fotografica

Grabadora

Filmadoras

Tabletas para
estudiantes

Tabletas para
docentes

Laptop
convencional
para estudiante

Laptop
convencional
para docente

Laptop servidor

Notebook

Televisor

DVD

Equipo de
sonido

Laptop XO

Laptop XP

Kit de robdtica

Micréfono

Cargador solar

Servidor de
escuela

Otros:

*CRT: Centro de Recursos Tecnolégico

9. ¢LaIE cuenta con biblioteca?

a) Sl
b) NO
10. Si su respuesta fue Sl, ; Se encuentra activa?
a) Sl
b) NO

¢) LalE no cuenta con biblioteca

11. ¢La IE cuenta con videoteca?
a) Sl
b) NO
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12. Si su respuesta fue Sl, {Se encuentra activa?
a) Sl
b) NO
¢) LaIE no cuenta con videoteca

13. ¢La IE cuenta con sala de profesores?

a) Sl
b) NO
14. Si la respuesta fue SI, ;Se encuentra activa?
a) Sl
b) NO

¢) LalE no cuenta con sala de profesores

15.Si su respuesta anterior fue SI, ;Qué dispositivos o equipos tiene la sala de
profesores?

Si no se
encuentran en
funcionamiento
¢A qué se debe?

¢Cuantas se
encuentran en
funcionamiento?

Fuente de

Equipamiento | Cantidad financiamiento

Computadora
de escritorio
para estudiante
Computadora
de escritorio
para docente
Classmate PC
Ecran
Proyector
convencional
Impresora
convencional
Impresora 3D
Escaner de
computadora
Escaner 3D
Escaner lector
de barras
Pizarra
interactiva
Pantalla
interactiva
Camaras
inteligentes
Cémara
fotografica
Grabadora
Filmadoras
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Tabletas para
estudiantes

Tabletas para
docentes

Laptop
convencional
para estudiante

Laptop
convencional
para docente

Laptop servidor

Notebook

Televisor

DVD

Equipo de
sonido

Laptop XO

Laptop XP

Kit de robodtica

Microfono

Cargador solar

Servidor de
escuela

Otros:

16. ¢En qué ambiente se realizan las actividades de capacitacién?

Se comparte con otro

Ambiente SI/NO ambiente de la lista u
otro jCual?
Sala de profesores
Auditorio
Aula de clase
Biblioteca

Laboratorio

Patio escolar

Sala multiuso

Otro ;Cual?

17. i Qué otros proyectos de innovacién viene realizando la IE?, si es asf ;En qué
ambientes se vienen implementando?

Nombre de proyecto

Objetivo

Aerte® | tateico
dentro de la recor;gan;;ento
IE é ual
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18. ¢La IE cuenta con Centro Piloto de Educacién a Distancia (CPED)?

a) Sl
b) NO
¢) Anteriormente

19. Si su respuesta anterior fue Sl ;En qué ambiente viene funcionando? Si su respuesta

fue NO pase a la Seccién 2. Adjuntar inventario y pecosa.

Ambiente Dentro de la IE Fuera de la IE

Modulo prefabricado

Aula de clase

Biblioteca

Local comunal

Aula de innovacion
pedagdgica

Centro de recursos
tecnolégico

Centros de recursos de
aprendizaje

Otra instituciéon publica: iCual?

Otro: iCual?

Seccién 2: FORMAS DE ATENCION EDUCATIVA

20. ;Qué dispositivos han utilizado los estudiantes en la educacién a distancia durante

21.

el periodo de confinamiento por COVID-19? Puede marcar mas de una.
a) Computadoras

b) Teléfono celular

c) Teléfono fijo
d) Televisor

e) Radio

f) DVD

g) Otro ;Cual?

¢Qué medios ha utilizado la IE para desarrollar la educacién a distancia durante el
periodo de confinamiento por COVID-19? Puede marcar mas de una.

a) Correo electrénico

b) WhatsApp

¢) Aprendo en casa web

d) Aprendo en casa TV

e) Aprendo en casa radio

f) Otras plataformas educativas

g) Redes sociales

h) Otro ¢Cual?
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¢La IE viene brindando la Forma de Atencién a Distancia?
a) Sl
b) NO

Si su respuesta anterior fue Sl ¢ A través de que medio? Si su respuesta fue NO
pase a la pregunta 26.

a) Mediante un programa de educacion a distancia

b) Aprobado por una norma ¢ Cual?

¢) Mediante una proyecto externo

d) Organizado de manera interna por la IE

)

e) Otro ;Cual?

¢ Cudl es el motivo por el que los estudiantes vienen accediendo a la educacién a
distancia? Puede marcar més de una.

a) Por demanda de las familias

b) Por la lejania de la vivienda de los estudiantes

¢) Por situaciones de comorbilidad de los estudiantes

d) Por situaciones de riesgo de la infraestructura escolar
e) Por no contar con local propio
)

f) Otro ¢Cual?

¢Qué dispositivos vienen utilizando los estudiantes en la educacién a distancia
durante el periodo de confinamiento por COVID-19? Puede marcar mas de una.

a) Computadoras

b) Teléfono celular

c) Teléfono fijo
d) Televisor

e) Radio

f) DVD

g) Otro ;Cual?

¢ Qué medios viene utilizando la IE para desarrollar la educacién a distancia durante
el periodo de confinamiento por COVID-19? Puede marcar més de una.

a) Correo electrénico

b) WhatsApp

¢) Aprendo en casa web

d) Aprendo en casa TV

e) Aprendo en casa radio

f) Otras plataformas educativas

g) Redes sociales

h) Otro ¢Cual?

Detalle la distribucién de la educacién a distancia en los siguientes cuadros.

Primaria o su equivalente en o .
EBE/EBA N° aulas N° docentes

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto

10
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Quinto
Sexto

Secundaria o su equivalente

[o) (o]
on EBA N° aulas N° docentes

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Quinto
Sexto

28. ;La IE viene brindando la Forma de Atencién Semipresencial?
a) Sl
b) NO

29. Si su respuesta anterior fue Sl ;A través de que medio? Si su respuesta fue NO
pase a la pregunta 33.
a) Mediante un programa de educacion a distancia
b) Aprobado por una norma ¢ Cual?
C) Mediante una proyecto externo
d) Organizado de manera interna por la IE
)

e) Otro ;Cual?

30. ;Cuél es el motivo por el que los estudiantes vienen accediendo a la educacién
semipresencial? Puede marcar mas de una.
a) Por demanda de las familias
b) Por la lejania de la vivienda de los estudiantes
¢) Por situaciones de comorbilidad de los estudiantes
d) Por condiciones de discapacidad de los estudiantes
e) Por situaciones de riesgo de la infraestructura escolar
f) Por no contar con local propio
g) Otro ¢Cual?

31. ¢Qué dispositivos vienen utilizando los estudiantes en la educacién semipresencial
durante el periodo de confinamiento por COVID-19? Puede marcar mas de una.
a) Computadoras
b) Teléfono celular
c) Teléfono fijo
d) Televisor
e) Radio
f) DVD
g) Otro ;Cual?

32. ;Qué medios viene utilizando la IE para desarrollar la educacién semipresencial
durante el periodo de confinamiento por COVID-19? Puede marcar mas de una.
a) Correo electrénico
b) WhatsApp
c) Aprendo en casa web
d) Aprendo en casa TV

11
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e) Aprendo en casa radio

f) Otras plataformas educativas
g) Redes sociales

h) Otro ;Cual?

33. Detalle la distribucién de la educacién semipresencial en los siguientes cuadros:

Primaria o su equivalente en

o o
EBE/EBA N° aulas N° docentes

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Quinto
Sexto

Secundaria o su equivalente

(o) (o]
en EBA N° aulas N° docentes

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Quinto
Sexto

34. ;Cémo es la distribucién horaria de las clases a distancia en la semipresencialidad?
a) Un dia a la semana a distancia
b) Dos dias a la semana a distancia
¢) Tres dias a la semana a distancia
d) Cuatro dias a la semana a distancia
e) Dias alternados
f) Mitad de turno presencial y mitad a distancia en el dia
g) Otro ¢Cual?

35. Al presente periodo ;Cuanto de porcentaje de estudiantes han desertado o
abandonado la escolaridad?
a) No ha habido abandono o desercion
b) 1al 5%
¢ 6al10%
d) 11 al 15%
e) 16al 20%
f) Mas de 20%
36. De haber cifras de desercién o abandono escolar en el presente afio, sefiale ; Cudles
son los motivos?
a) No ha habido abandono o desercién
b) Por la lejania de la vivienda de los estudiantes
¢) Por situaciones de comorbilidad de los estudiantes
d) Por condiciones de discapacidad de los estudiantes
e) Por situaciones de migraciones

12
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f) Por situaciones de abandono
g) Por pobreza o pobreza extrema
h) Otro ¢Cual?

37. iLa IE atiende modelos de servicio educativo?, Marque con un (X) en el siguiente
cuadro

Modelo de Servicio

Educativo

MSE Hospitalario

MSE Educacion

Intercultural BilingUe

MSE No Escolarizado De

Ciclo |l

MSE Para Personas

Adultas Mayores

MSE Para La Atencion De

Estudiantes

Sobresalientes - COAR

MSE Secundaria En

Alternancia

MSE Secundaria En

Residencia Estudiantil

MSE Secundaria Tutorial

MSE Secundaria Con

Formacién Técnica

MSE Jornada Escolar

Completa - JEC

ATIENDE NO ATIENDE

13
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La Molina, 15 de diciembre de 2022

OFICION° 1825  _2022.UGEL N°06/ASGESE

Dra.
MARIA MILAGROS ALEJANDRINA RAMIREZ BACA
Directora del Programa Sectorial Il de la Unidad de Gestion Educativa Local N° 06

Presente.-

Asunto . Traslado Oficio de recojo de informaciéon para la implementacién de la
modalidad de educacion a distancia y semipresencial.

Ref. . Expediente N°102391-2022

Oficio Multiple N° 427-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE

De mi especial consideracion:

Es grato dirigirme a usted en atencion a los documentos de la referencia, mediante el cual solicita
Traslado de informacidn sobre recojo de informacion para la implementacién de la modalidad de
educacioén a distancia y semipresencial, dirigido a los directores de la modalidad de EBR-EBE-
EBA de la jurisdiccion de la UGELO6.

Al respecto remito adjunto el Proyecto de Oficio y los antecedentes del primer parrafo; para su
conocimiento y demas fines.

Es propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideracion y estima.

Atentamente,

Firma digital

Mg. SARA NOEMI CASTILLO DAVILA
JEFA (e) AREA DE SUPERVISION Y GESTION
DEL SERVICIO EDUCATIVO

SDCS/J.ASGESE
ROP/E.ESSE

Av. La Molina 905 'TT'r

La Molina, Pert Tal Siempre
www.ugel06.gob.pe | Atencion al Usuario ' l ,l:

Direccion (511) 351-2245 191/ conel DUEblO
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